

Życie toczy się w miarę normalnie

Żyjemy w trudnych czasach. I choć przez rok trwania pandemii przyzwyczailiśmy się już trochę do nowych warunków, to jednak ciągle napotykamy na jakieś trudności, ograniczenia, ale swoje, czy to w mieście, czy na wsi, robić trzeba, bo trzeba mieć siły oraz zapał, by po odejściu zarazy jak najszybciej wrócić do dawnego życia, życia pełną parą...

Pani Dorota Małolepsza - sołtys wsi Przytocznica - zapewnia, że życie na wsi w dobie koronawirusa toczy się w miarę normalnie. Ludzie pracują, chodzą na zakupy, załatwiają swoje sprawy...

- Pewnie, że nie jest tak jak przed pandemią, ale staramy się wszyscy w tych specyficznych czasach funkcjonować, oczywiście z zachowaniem ostrożności, bo przecież nikt nie chciałby zachorować. Kontakty między ludźmi nie są już takie jak kiedyś, ale jednak rozmawiamy ze sobą, wspieramy się. Ja, pełniąc funkcję sołtysa, muszę spotykać się z mieszkańcami, załatwiać rozmaite sprawy w urzędach; trochę jest to wszystko utrudnione, ale co zrobić, trzeba sobie radzić.

Współpraca z mieszkańcami układa się dobrze, ludzie, mimo wszystko, chcą pomagać.

Takie najważniejsze inwestycje społeczne na wsi, jakie w ostatnim czasie udało się zrealizować, to plac zabaw i remont figurki. Budując je, ludzie sami dbają o otoczenie, wygrabiają, sprzątają, mają poczucie odpowiedzialności i wspólnoty.

Jeśli idzie o rolników, to już jest ta pora, że wyjeżdżają na pola i pracują, bez względu na to, czy koronawirus jest, czy nie. Prace na polach ruszają pełną parą i przebiegają raczej bez zakłóceń - mówi pani sołtys.

sm



Czy pandemia ma znaczący wpływ na pracę rolników i ich zarobki?

Pan Andrzej prowadzi gospodarstwo. Jak mówi, praca na roli w czasie pandemii niczym nie różni się od tej wykonywanej w latach poprzednich. Na pole wyjechać trzeba, inwentarza trzeba doglądać, po prostu robić wszystko zgodnie z kalendarzem, planem i potrzebami.

- Utrudnienia pojawiają się dopiero wtedy, kiedy jechać po nawozach czy załatwiać sprawy w różnych urzędach czy instytucjach; wprowadzone obostrzenia, reżim sanitarny, maseczki, dystans - to utrudnia trochę żywot nie tylko rolnikom, ale pozostaje jakoś sobie z tym radzić - mówi p. Andrzej.

- Jeśli zaś chodzi o dochody, to pandemia bardzo nas dotknęła. Wpłynęła na zdecydowane obni-

żenie ceny żywca, i to przez cały rok, dlatego jest to tak dotkliwe. Gdy tylko w tamtym roku

zaczął się koronawirus, cena żywca spadła na 3,50 za kilogram i taka utrzyma się do dziś. Żeby zrównoważyć koszty produkcji, cena musiałaby wynosić 4,50 za kilogram.

Co prawda ostatnio trochę w tym względzie się poprawiło, ale to nadal nie równoważy kosztów produkcji, tak więc rolnik nie ma jak zarobić, ponosimy straty, a na dodatek na zewnątrz tego tak nie widać.

Uważam, że cena żywca powinna być sterowana centralnie, z góry przez Ministerstwo Rolnictwa, czyli powinny być wprowadzone kwoty mięsne. Co to jest

kwota mięsna? W odniesieniu do jednego roku kalendarzowego na jeden hektar użytków rolnych w danym gospodarstwie powinna być przyznawana kwota 1000 kilogramów trzody chlewnej w kwocie minimalnej i gwarantowanej po 6,50 zł za kilogram. Poza kwotą - wolny rynek. Czyli gospodarstwu o areale 30 ha przyznano by kwotę 30000 kg sprzedanej trzody po 6,50 zł. Wtedy gospodarstwo stałoby się opłacalne i samowystarczalne. Rolnik, kupując prosię, wiedziałby, za ile sprzeda.

Plusem wprowadzenia kwot mięsnych byłoby też ograniczenie nadmiaru azotu w glebie. Przyznawaniem kwot mogłaby się zajmować ARiMR.

Kwota mięsna nie powinna być ruchoma między gospodarstwami, czyli nie można by było jej sprzedać innemu gospodarstwu. W dobie pandemii cena żywca nie spadłaby tak drastycznie poniżej opłacalności, jak dzieje się to teraz.

Zdajemy sobie sprawę, że nie tylko my, rolnicy, ponosimy koszty epidemii, wiele branż płaci za to

sporą cenę, ale wydaje mi się, że sektor rolniczy i jego problemy są jakby mniej zauważalne niż inne działy gospodarki.

Na pole już powoli wyjeżdżam, posiałem nawozy i, jeśli będzie jeszcze w miarę sucho, to pójdzie obornik, dalej zasiewy, na końcu kukurydza. Miejmy nadzieję, że chociaż pogoda w tym roku będzie sprzyjać rolnikom.

I tego wszystkim rolnikom życzymy.

sm

Forum Rolnicze Powiatu Ostrzeszowskiego



W ramach XIV edycji Wielkopolskich Forów Rolniczych 2 marca odbyło się Forum Rolnicze Ziemi Ostrzeszowskiej. Z powodu panującej pandemii forum przyjęło formę seminarium, czyli internetowego webinarium, informacyjnego, przeprowadzonego w czasie rzeczywistym jako transmisja online z prezentacjami audio i wideo.

Tematyka webinarium objęta takie zagadnienia jak:

- Krajowy Plan Strategiczny,

- ograniczenia w używaniu środków ochrony roślin w związku z wdrażaniem tzw. zielonego ładu,

- problematyka chorób zakaźnych, bioasekuracji w gospodarstwach rolnych,

- gospodarka łowiecka i współpraca z kołami łowieckimi,

- działania uruchamiane w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich,

- aktualna sytuacja w rolnictwie oraz bieżące sprawy dotyczące funkcjonowania rolnictwa.

Seminarium zakończyła dyskusja z udziałem specjalisty Wielkopolskiej Izby Rolniczej, dr. Andrzeja Przepióry, oraz posła na Sejm RP - Andrzeja Grzyba.

W Forum Rolniczym Powiatu Ostrzeszowskiego udział wzięło około 50 osób - rolnicy, sołtysi, wójtowie i burmistrzowie oraz przedstawiciele organizacji i instytucji działających w branży rolniczej.

Wystąpienia prelegentów można odtworzyć poprzez linki znajdujące się na stronie internetowej Wielkopolskiej Izby Rolniczej.

www.powiatostrzeszowski.pl

Nowa pani sołtys Pustkowie Północ



Dorota Rosada została wybrana nowym sołtysem Sołectwa Pustkowie Północ. Tak zdecydowali mieszkańcy sołectwa 3 marca.

Zorganizowanie wyborów było konieczne, ponieważ zmarł poprzedni sołtys - Zbigniew Jokiel. Uczestnicy zebrania minutą ciszy uczcili jego pamięć.

Zgodę na kandydowanie na nowego sołtysa wyraziły dwie osoby - Dorota Rosada oraz Robert Sikora. W tajnym głosowaniu mieszkańcy zdecydowali się powierzyć tę funkcję kobiecie. Dorota Rosada uzyskała 51 głosów, natomiast Robert Sikora - 22. Nowa pani sołtys, dziękując

za zaufanie, zapewniła, że swą funkcję będzie starała się wypełniać jak najlepiej, licząc na szeroką współpracę mieszkańców w realizacji ważnych dla sołectwa spraw.

W dodatkowym głosowaniu uzupełniono skład Rady Sołectkiej Sołectwa Pustkowie Północ. Nowymi członkami tego gremium zostali: Robert Sikora i Adam Bartosz.

Pełen skład Rady Sołectkiej Sołectwa Pustkowie Północ po wyborach uzupełniających: Zenon Bacik, Adam Bartosz, Przemysław Kinastowski, Dorota Kunc, Aneta Lewek, Robert Sikora.

Wojciech Bąk

ARiMR PRZYPOMINA - WYPALANIE TRAW GROZI UTRATĄ DOPLĄT

Z nastaniem przedwiośnia rośnie zagrożenie pożarowe związane z wypalaniem traw. Warto przypomnieć, że proceder ten jest niezgodny z prawem i grożą za niego surowe sankcje karne oraz cofnięcie dopłat wypłacanych przez ARiMR.

Jak groźny jest pożar łąk, można było przekonać się wiosną ubiegłego roku, kiedy płonęły tereny Biebrzańskiego Parku Narodowego, a akcja gaśnicza trwała kilkanaście dni. Mimo że od wielu lat ARiMR, Straż Pożarna i inne instytucje przestrzegają przed wypalaniem traw, co roku znajdują się osoby, które, lekceważąc te apele,

za nic mają stwarzanie bezpośredniego zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt i niszczenie środowiska naturalnego.

Pozytywne skutki wypalania traw to mit

Wbrew obiegowej opinii wypalanie nie powoduje bujniejszego odrostu traw. Nie poprawia też jakości gleby. Co więcej, w znacznym stopniu obniża wartość plonów. Po przejściu pożaru gleba staje się jałowa i potrzebuje nawet kilku lat, aby powrócić do stanu sprzed katastrofy.

Pożar jest tragiczny w skutkach dla całego ekosystemu - znisz-

czona zostaje nie tylko warstwa życiodajnej próchnicy, giną również zwierzęta. Podpalanie traw bywa często przyczyną pożarów lasów i zabudowań gospodarczych, w których życie tracą także ludzie.

Surowe kary - grzywna, a nawet więzienie

Zakaz wypalania traw określony został w Ustawie o ochronie przyrody oraz w Ustawie o lasach, a kodeks wykroczeń przewiduje za to karę nagany, aresztu lub grzywny, której wysokość może wynieść od 5 tys. do 20 tys. zł.

Dokończenie na str. 15.